
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел. 8 (47156) 2-11-81 

ПРИКАЗ 

№  34 от   24 . 03. 2022  года    

Об итогах проведения  районного массового мероприятия 

 «Конкурс « Зеленая планета – 2022»  

 

Районный «Конкурс «Зеленая планета – 2022» проводился Домом детского 

творчества  в целях развития у детей и подростков умения выражать свое 

отношение к природным  и культурным ценностям через результаты творческой, 

художественной, социально-полезной и исследовательской деятельности, 

воспитания у детей и подростков бережного отношения к единым 

общечеловеческим ценностям в соответствии с принципом сохранения 

культурного и природного разнообразия; формирования у юных жителей страны 

экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к 

глобальным проблемам, стоящим перед человечеством. 

В конкурсе приняли участие 11  школ  и учреждение дополнительного 

образования: МКОУ «Конышевская СОШ», МКОУ « Кашарская СОШ», МКОУ 

«Жигаевская СОШ» МКОУ « Машкинская  ООШ», МКОУ «Глазовская СОШ», 

МКОУ «Ширковская ООШ», МКОУ «Васильевская СОШ», МКОУ « 

Малогородьковская ООШ», МБУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества», МКОУ «Старобелицкая СОШ», МКОУ «Толкачевская  ООШ». 

Конкурс проводился по номинациям: - «Природа и судьбы людей». «Зеленая 

планета глазами детей»- конкурс рисунков; «Эко-объектив»- конкурс 

кинорепортажей о социально-полезной деятельности детских коллективов; 

«Многообразие вековых традиций»- конкурс отдельных арт-объектов и 

композиций; «Природа. Культура. Экологи»- конкурс социальных и 

коллективных исполнений песен, театральные постановки, выступления 

агит-бригад, танцевальные коллективы; «Природа- бесценный дар, один на 

всех»- конкурс социально значимых проектных и научно-исследовательских 

работ о результатах социально-полезной экологической деятельности 



детских коллективов. - «Зеленая планета глазами детей Близкий и далекий 

космос»» - конкурс рисунков; 

Самой  многочисленной  стала номинация «Зеленая планета глазами детей». 

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить места следующим образом: 

 

1. Номинация: «Зеленая планета глазами детей»- конкурс 

рисунков. 

В номинации приняли участие 36 работ. 

1 группа (5-6 лет) 

1,2, 3 место не присуждать. 

 

2 группа (7-9 лет) 

 

1 место: 

Название работы: «Наша планета – Земля», 

Автор: Ноздрчева Елизавета, 7 лет 

Руководитель: Чумичева Лариса Ивановна.  

МКОУ «Глазовская СОШ». 

 

2 место: 

Название работы: «Цвети моя планета», 

Автор: Набоян Камила Геворгевна, 7 лет 

Руководитель: Анопченко Ольга Борисовна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

 

3 место: 

Название работы: «Не руби, а лучше посади!», 

Автор: Лукьянчикова Ульяна, 7 лет 

Руководитель: Чумичева Лариса Ивановна, 

МКОУ «Глазовская СОШ» 

 

Название работы:«Мы попали в край чудес!», 

Автор: Бушеева Елизавета, 8 лет 

Руководитель: Маракина Наталья Олеговна, 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

 

3 группа (10-13 лет) 

1 место: 

Название работы: «Сохранение или разрушение?»,  

Автор: Горбачева Мария , 11 лет 

Руководитель: Анопченко Ольга Борисовна, 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 



  

2 место: 

Название работы: «В глазах эколога»,  

Автор: Ванина Варвара Дмитриевна, 11 лет 

Руководитель: Анопченко Ольга Борисовна, 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

 

Название работы: «Будь добр к природе, человек!», 

Автор: Насирова Айсу Ясиновна, 12 лет 

Руководитель: Пахомов Николай Михайлович, 

МКОУ «Жигаевская СОШ». 

 

4 группа (14-17 лет) 

1 место: 

Название работы: «Зеленый мир», 

Автор: Юрьева Любовь Олеговна,  14 лет 

Руководитель: Прокудина Татьяна Петровна, 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

 

2 место: 

Название работы:«Планета в руках человека», 

Автор: Мирзоян Денис Джамалович, 14 лет 

Руководитель: Дрючина Надежда Михайловна, 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

 

3 место:  

Название работы: «Сохраним для будущего», 

Автор: Насирова Лилия Владимировна, 14 лет 

Руководитель: Подковальникова Людмила Васильевна, 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

 

2. Номинация: «Природа и судьбы людей» 

1 группа (7-11 лет): 

 

1 место: 

-Сказка «Гриб громовик», 

Автор: Кузнецов Никита Артемович, 11 лет, 

Руководитель: Кукина Светлана Ивановна, 

МКОУ «Кашарская СОШ». 

2, 3  место не присуждать 

 

 

2 группа (12-17 лет) 

1  место: 

-  Рассказ «Семейный разговор», 



Автор: Исаева Эльвира Ризван, 17 лет, 

Руководитель: Кукина Светлана Ивановна, 

МКОУ «Кашарская СОШ». 

 

2 место: 

- Рассказ «Экскурсия в лес», 

Автор: Болокина Татьяна Алексеевна, 16 лет 

Руководитель: Кукина Светлана Ивановна, 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

 

3 место:  

- «Природа и судьбы людей», 

Автор: Срывкина Мария Витальевна, 12 лет 

Руководитель: Кудиярова Елена Петровна. 

МКОУ «Конышевская СОШ». 

 

3. Номинация: «Природа. Культура. Экология». 

 

1 место: 

Песня «Лягушка (Три желания)», 

Исполнитель: Ренкова Лилия Витальевна, 14 лет, 

Руководитель: Кукина Светлана Ивановна, учитель биологии  

МКОУ «Кашарская СОШ» 

 

4. Номинация: «Многообразие вековых традиций» 

1 место: 

Название работы: «Берегите планету!», 

Автор: Мирзоян Артур Пайлакович,  12 лет  

Руководитель: Безбородкова Светлана Александровна,  

МКОУ «Машкинская ООШ». 

 

2 место: 

Название работы: «Поддержим планету Земля»  

Автор: Исаев Рамин Ризван,  14 лет 

Руководитель: Кукина Светлана Ивановна, 

МКОУ «Кашарская СОШ». 

 

3 место: не присуждать 

 

2. Объявить благодарность за   активное участие в районном массовом 

мероприятии « Зеленая планета -2022 ». 

- Кукиной Светлане Ивановне, МКОУ «Кашарская СОШ», 

-Пахомову Николаю Михайловичу,  Подковальниковой Людмиле 

Васильевне,   МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная школа»;  



 


